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پیشکسوتهمهتیمها

الانمفیدیواقعا؟

میتوانیقهرماننشوی؟

یکی از تلخ ترین لحظات تاریخ 
فوتبال بالاخره از راه رسید و 
فرزاد حاتمی، اسطوره وفاداری و 
کیفیت کفش هایش را آویخت! 
این بازیکن 37ساله سابقه بازی در 
17تیم ازجمله پرسپولیس، استقلال، 
تراکتور، فولاد، نفت مسجدسلیمان، فجرسپاسی، پارس جنوبی، 
صبای قم، ملوان، اکسین، بادران، سایپا و... را در کارنامه دارد و به 
نوعی پیشکسوت تمام تیم های موجود و منحل در فوتبال ایران 
به شمار می آید. اگر قرار بود حاتمی از هر تیمی که بازی کرده 
فقط یک پیراهن برای یادگاری نگه دارد الان کمد لباس هایش 
جا نداشت. به هر حال بازنشستگی این ستاره طراز اول فوتبال 
ایران ضایعه ناگواری برای دلال های لیگ برتر هم به شمار می آید 
که امیدواریم با آن کنار بیایند. البته حاتمی گفته دنبال مربیگری 
است و احتمالا سالی 4تا تیم هم در این حرفه عوض خواهد کرد!

این چند روز شایعات زیادی در مورد 
جدایی سردار آزمون از لورکوزن 
و حضور او در تیم های ترکیه ای 
منتشر شده بود. با وجود این 
مهاجم ایرانی بعد از پایان بازی 
خانگی با دورتموند که به شکست 2بر 
صفر تیمش انجامید، همه شایعات را تکذیب کرد. آزمون گفت: 
»نمی دانم این خبرها از کجا می آید. من با لورکوزن قرارداد دارم 
و می خواهم بازیکن مفیدی برای این تیم باشم.« خب البته این 
خوب است که سردار روی قراردادش با تیم آلمانی تمرکز کرده 
اما راستش آن بخش »مفید« بودن را نمی فهمیم. یعنی الان 
حس می کنی برای باشگاه مفیدی؟ شما در یک سال گذشته 
کلا یک گل برای لورکوزن زدی، دائما روی نیمکت هستی و در 
همین بازی با دورتموند هم فقط 10دقیقه بازی کردی. بعد 

نمی دانی شایعات مربوط به جدایی ات از کجا می آید؟

سپاهان که در پنجره تابستانی 
نقل وانتقالات حسابی ریخت وپاش 
کرده بود، این سنت را در پنجره 
زمستانی هم تکرار کرده و تا کنون 
2 صید بزرگ داشته است. تیم 
اصفهانی ابتدا سیاوش یزدانی را جذب 
کرد؛ مدافع پرسروصدای استقلال که بعد از کنار گذاشته شدن 
از سوی ریکاردو ساپینتو، با چراغ سبز ژوزه مورایس مواجه شد 
و به اصفهان رفت. سپاهان اما یک خرید دیگر هم انجام داده و 
ایگور کاتاتو، وینگر 27ساله برزیلی را به استخدام خود درآورده 
است. از سوی دیگر با وجود حرف و حدیث هایی که در مورد 
جدایی برخی ستاره های تیم مثل شهریار مغانلو و امید نورافکن 
وجود داشت، مورایس همه ستاره هایش را نگه داشت. حالا 
پرسش اینجاست که بعد از این همه هزینه، آیا مربی پرتغالی 

می تواند با سپاهان قهرمان نشود؟ انصافا که نه.

طلسم برزیلینكته بازی
همهمهاجمانبرزیلیتاریخپرسپولیسرویهمفقط4گلزدهاند؛آیاپریرااینآماررابهبودمیبخشد

اعتماد به نفس کاذب »سم« است
علیرضا بیرانوند و صحنه ای که نباید تکرار شود

بازی فولاد و پرسپولیس آنقدر حاشیه زرد و زار 
داشت که خیلی از جوانب و اتفاقات آن دیده نشد، 
ازجمله اشتباه عجیب و غریب علیرضا بیرانوند در 
دقایق آغازین نیمه دوم که به راحتی می توانست 
منجر به فرو ریختن دوباره دروازه سرخ ها 
شود. بیرانوند که روی شوت تورس، بازیکن 
اسپانیایی فولاد نتوانسته بود واکنش 
خوبی نشان بدهد، اوایل نیمه دوم هم 
خروجی از سر سهل انگاری و سر به 
هوایی داشت که نزدیک بود برای او 
گران تمام شود. بیرو در این صحنه 
برای زدن توپ احسان پهلوان اقدام 
کرد اما محاسباتش غلط بود و توپ 

از محوطه جریمه خارج شد. بیرانوند اما درون دروازه 
برنگشت و به تعقیب توپ ادامه داد. اینجا بود که پهلوان با 
یک دریبل سرپا گلر پرسپولیس و همبازی سابقش را جا 
گذاشت. احسان سپس ضربه خوبی به توپ زد که داشت 
منجر به گل دوم فولاد می شد اما مدافعان پرسپولیس 
به سختی توپ را از روی خط دروازه برگرداندند. البته 
که بیرانوند دروازه بان خوبی است و همه گلرها گاهی 
مرتکب چنین اشتباهاتی می شوند اما نکته اینجاست 
که علیرضا بعضا در دام اعتمادبه نفس کاذب می افتد و 
این خوب نیست. به یاد بیاورید بازی با لبنان در مسابقات 
انتخابی جام جهانی را که دریبل ناموفق بازیکن حریف از 
سوی بیرانوند، نزدیک بود کمر تیم ملی را بشکند. او بعد 

از آن اشتباه تا مدت ها نیمکت نشین شد.

آمار بازی

برای دومین بار در فصل جاری، یک بازیکن 
توانست از سایت متریکا نمره کامل 10 از 
10 را دریافت کند. تا قبل از این هفته، تنها 
نمره10 این فصل متعلق به محمد عباس زاده )تراکتور( بود که در 
هفته نهم مقابل نفت مسجدسلیمان هت تریک کرد و از متریکا نمره 
کامل گرفت. در هفته هفدهم این اتفاق باز هم برای یک تراکتوری 
رخ داد و رضا اسدی که با نظر پاکو خمز به یک مهاجم تبدیل شده، 
در تقابل با ذوب آهن همان کار عباس زاده را تکرار کرد. اسدی علاوه 
بر 3گلی که زد 2شوت دیگر هم داشت و 4پاس کلیدی هم برای 
هم تیمی هایش صادر کرد. او در این فصل 2بار در تیم منتخب هفته 

بوده و این بار عنوان برترین بازیکن هفته را هم کسب کرد.

علاوه بر نمره کاملی که رضا اسدی گرفت، 
در هفته هفدهم چند بازیکن دیگر هم 
نمرات بالایی از آنالیزورها گرفتند. 
محمدرضا آزادی )آلومینیوم( با نمره9.50 دومین بازیکن برتر 
این هفته بود و حسین پورحمیدی دروازه بان همان تیم هم با 
نمره9.13 به دروازه تیم منتخب هفته رسید. در کل این فصل، 
کسب امتیاز بالاتر از 9فقط 9بار توسط بازیکنان اتفاق افتاده که 
یک سوم آنها در همین هفته هفدهم بوده است. در واقع اسدی، 
آزادی و پورحمیدی در این هفته اولین، سومین و پنجمین نمرات 
برتر فصل جاری را به دست آوردند که اتفاق جالبی بود. آزادی این 
هفته 2گل زد که یکی از آنها روی یک کاشته زیبا از پشت محوطه 
جریمه زده شد و پورحمیدی هم 7سیو داشت که پنالتی طالب 

ریکانی هم در بین آنها بود.

در کنار 3بازیکنی که نامشان ذکر شد 
و برترین نمرات این فصل را گرفتند، 
8بازیکن دیگر ترکیب تیم منتخب این 
هفته را کامل کردند. رامین رضاییان و امید نورافکن درست مثل 
هفته گذشته 2سپاهانی حاضر در تیم منتخب بودند. از تراکتور 
هم ریکاردو آلوز که 2گل از 3گل اسدی را ساخت، به همراه او به 
تیم منتخب رسید. استقلالی ها هم روزبه چشمی و سعید مهری 
را در تیم منتخب دارند. با 2ستاره آلومینیوم در این هفته هم که 
پیش تر آشنا شدیم. 3بازیکن دیگر روبرتو تورس )فولاد(، آرمین 
سهرابیان )گل گهر( و میثم تیموری )مس رفسنجان( بودند که 

تورس با گلزنی به پرسپولیس و نمره8.27، بهترین آنها بود.
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روی مخ سرخ ها!
انگار هر سال قرار است پرسپولیسی ها نسبت به یک بازیکن حساس باشند؛ حالا هم 

نوبت علی نعمتی شده

فرازدوبارهپرسپولیسدرفوتبالایران،ازمیانههایدهه90آغازشد.بهطورمشخصسرخپوشانازسال95یا
قهرمانایرانبودهاندیانایبقهرمان.آنهاهمینحالاهمصدرنشینلیگبرتربهشمارمیآینداماحتیدرهمین
دوراندرخشانوپرازموفقیتهمبازیکنانیوجودداشتهاندکههواداراننسبتبهآنهاحساسیتنشانمیدادند؛
مهرههاییمورداعتمادکادرفنیکهبخشیازمردمدلیلحضورآنهادرترکیبرامتوجهنمیشدند.انتقادهاازاین
قبیلبازیکنان،گاهیبهحقوگاهیناحقبودهاست.بهانهتنظیماینمطلب،اوجگرفتننقدهانسبتبهعملکرد

هفتههایاخیرعلینعمتیاست.

رضانورمحمدی
این مدافع میانی سابقه سال ها حضور در پرسپولیس را 
داشت و انسان بسیار متشخصی هم هست اما از نظر فنی 
هرگز نتوانست اطمینان قاطبه هواداران و منتقدان را 
جلب کند. نورمحمدی اشتباهات زیادی داشت و تزلزل 
او در خط دروازه، یکی از عوامل از کف رفتن قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ پانزدهم بود؛ فصلی که آنها قهرمانی 
را صرفا به دلیل تفاضل گل بدتر به استقلال خوزستان 
تقدیم کردند. نورمحمدی در پایان لیگ پانزدهم از جمع 
سرخپوشان کوچ کرد و پس از آن سریال قهرمانی های 

پرسپولیس آغاز شد.

داشت. هرگز روشن نشد دلیل بزرگ نمایی رسانه ای در مورد 
این بازیکن، هنگام انتقال او از سایپا به پرسپولیس چه بود.

محسنربیعخواه
احتمالا رکورددار تحمل طولانی ترین انتقادات است، 
آن هم در قلب میدان تیمی که همه را می برد و تمام 
جام ها را می گرفت! محسن ربیع خواه از اعتماد ویژه برانکو 
ایوانکوویچ برخوردار بود؛ چنان که گاهی حتی احمد نوراللهی 
نیمکت نشین این بازیکن می شد. او به عنوان یک هافبک 
دفاعی، ویژگی خاص و چشمگیری نداشت؛ نه ضربات سر 
آنچنانی، نه تکل های موفق، نه شوت های مؤثر... با این حال 
برانکو همیشه او را دوست داشت و می گفت دلیل انتقادات از 

این بازیکن آن است که به موهای سرش ژل نمی زند!

مهدیشیری
در تحمل انتقادات و طولانی شدن دوران سیبل بودن، 
می تواند با ربیع خواه رقابت کند. شیری مدافع راست مورد 
علاقه و اعتماد برانکو و بعد هم یحیی گل محمدی بود اما 
هواداران هرگز نتوانستند با او رابطه لازم را برقرار کنند. از 
سوی دیگر اشتباهات شیری در بزنگاه ها، شرایط را برای او 
دشوارتر هم می کرد. بزرگ ترین و بدترین اشتباه این بازیکن، 
هند پنالتی ناشیانه او در فینال لیگ قهرمانان آسیا بود. دوران 
حضور شیری در پرسپولیس، عملا همان روز به پایان رسید.

رضااسدی
بازیکن بدی نبود و نیست اما چند عامل باعث شد هواداران 
نسبت به او گارد بگیرند. اسدی مراحل مذاکره و عقد قرارداد با 

سوشامکانی
هم عصر رضا نورمحمدی بود و در کنار محسن بنگر، یک 
مثلث مخوف و مرگبار را تشکیل می دادند. در مورد اشتباهات 
سوشا مکانی نیازی به توضیح نیست و به راحتی می توان یک 
ویدئو با همین موضوع در اینترنت جست وجو کرد. زیان های 
سوشا برای پرسپولیس محدود به همین نبود، چرا که او 

حاشیه هایی هم داشت که به تیم ضربه می زد.

بابکحاتمی
در همان لیگ پانزدهم در مقطعی به عنوان دفاع چپ و راست 
به میدان می رفت و نمایش های ضعیف و انتقادبرانگیزی 

پرسپولیس را خیلی »کش« داد و شائبه کلاس گذاشتنش 
برای این تیم به وجود آمد، از نظر بدنی ناآماده بود و به 
علاوه برخی رفتارهای حاشیه سازش به او لطمه زد. 
از سوی دیگر شاید اگر یحیی گل محمدی هم مثل 
خمز، سرمربی فعلی تراکتور از اسدی در پست های 
تهاجمی تر استفاده می کرد، کارایی این بازیکن بالاتر 

می رفت. در مجموع بین همه بازیکنان این 
فهرست، اسدی شاید تنها کسی بود که بعد 
از خروج از پرسپولیس دوباره اوج گرفت و 

منتقدان را به چالش کشید.

علینعمتی
حالا هم انگار نوبت اوست، البته 
هنوز نه به شوری دیگران. اخیرا 
انتقادها از علی نعمتی اوج گرفته 
است؛ بازیکنی که یک دفاع وسط 
تخصصی است اما با نظر یحیی 
در پست دفاع چپ به میدان 

می رود و آنجا بهترین عملکرد را 
ندارد. نعمتی در بازی حذفی با ون پارس یک 
پنالتی داد که عرصه را بر او تنگ کرد، مقابل 

فولاد هم تورس از جای خالی این بازیکن گل 
زد و البته گل محمدی پیش از پایان نیمه اول او را 

از زمین بیرون کشید. شاید اگر یحیی در پست دفاع 
چپ به یک بازیکن تخصصی بازی بدهد و لااقل از همان 
محمدمهدی احمدی که خودش خرید استفاده کند، 

نعمتی هم از این شرایط خلاص شود.

بهروزرسایلی|مدت ها بعد از جدایی یورگن لوکادیای هلندی، سرانجام 
پرسپولیسی ها برای ترمیم خط حمله خود اقدام به جذب یک مهاجم خارجی جدید 
کردند و لئوناردو پریرا، مهاجم 31ساله برزیلی را به استخدام درآوردند. آخرین تیم این 
بازیکن، گامبا اوزاکا در فوتبال ژاپن بوده و حالا او در یک جابه جایی زمستانی به جمع 
سرخپوشان تهرانی ملحق شده است. پرسپولیسی ها امیدوارند پریرا بتواند جای خالی 
لوکادیا را پر کند که البته کار چندان آسانی به نظر نمی رسد. به هر حال مهاجم هلندی با 
وجود حضور کوتاه مدتش در پرسپولیس، یکی از بهترین خارجی های سالیان اخیر این 
تیم بود و تضمینی وجود ندارد که پریرا بتواند همان حجم از اثرگذاری را داشته باشد. 
نکته آماری ناامیدکننده هم این است که پرسپولیس هرگز خیری از مهاجمان برزیلی 

خود ندیده؛ آیا پریرا این طلسم را خواهد شکست؟

یکیازیکیبدتر
پریرا شصتمین بازیکن خارجی تاریخی پرسپولیس است اما احتمالا سرسخت ترین 
هواداران باشگاه هم موافقند که از این لشکر انبوه، شاید در مجموع 10بازیکن کارآمد 
هم پیراهن سرخ ها را نپوشیده اند. وضع مهاجمان غالبا بد بوده و وضع مهاجمان برزیلی، 
بدتر. پرسپولیس تا پیش از پریرا صاحب 4فوروارد برزیلی بوده که همه آنها روی هم 
فقط 4گل برای این تیم به ثمر رسانده اند. نخستین و مفتضح ترین برزیلی خط حمله 
پرسپولیس، بازیکنی بود که افشین قطبی در لیگ هشتم تحت عنوان »بمب« اقدام 

به جذب او کرد. پائولو دی کارمو، تجسم واقعی کلمه »گل نزن« بود؛ بازیکنی که 
در پرسپولیس پرستاره آن سال، تلاش سرگرم کننده هافبک های تیم برای 
اینکه او بتواند توپی را از خط دروازه رقبا رد کند، اغلب نافرجام می گذاشت. این 

بازیکن تنها موفق به زدن یک گل برای قرمزها شد. بعدتر حرف و حدیث هایی در مورد 
کفترباز بودن دی کارمو منتشر شد. نمی دانیم او واقعا کفترباز بود یا نه، اما می دانیم که 
»فوتبالیست« نبود. وسلی برزیلیا، دیگر مهاجم برزیلی پرسپولیس بود که در لیگ نهم 
مدتی برای این تیم توپ زد و طی 14بازی 2گل به ثمر رساند. پس از مدتی اما علی دایی 
این بازیکن بی کیفیت را کنار گذاشت. 2برزیلی بعدی خط حمله هم »شاهکار« بودند. 
ابتدا حمید درخشان در لیگ چهاردهم تادئو را جذب کرد که یک گل از روی نقطه 
پنالتی زد و البته مشهورترین تصویرش مربوط به چربی های شکمش می شد، بعد 
هم در لیگ نوزدهم جونیور براندائو جذب شد که عملکرد فاجعه بارش هرگز از 

ذهن هواداران پاک نخواهد شد.

افت و خیزهای پریرا

حالا پرسپولیسی ها امیدوارند پریرا، طلسم برزیلی های 

گل نزن این تیم را بشکند و خاطره ای خوش به جا بگذارد. 

احتمال اینکه او چنین کاری انجام بدهد وجود دارد، چرا که 

2فصل پیش هنگام بازی برای سانفریس هیروشیما حسابی 

درخشید و در 37بازی 22گل برای این تیم به ثمر 

رساند. با این حال نکته نگران کننده این است که 

پریرا در 2فصل اخیر عملکرد خوبی 

نداشته و طی 53بازی برای گامبا 

اوزاکا، فقط 9گل زده است. آمار 

نشان می دهد از آخرین گل 

پریرا 4ماه گذشته و این یعنی اگر 

او قرار است به کار سرخ ها بیاید، 

باید به فرم 2سال قبلش 
برگردد.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

71435-17105221پرسپولیس1
101433-1796224سپاهان2

16830-1786324گل گهر3

12830-1786320استقلال4

19326-1775522تراکتور5
7524-17412112مس رفسنجان6

8424-1766512آلومینیوم7

13324-1759316فولاد8

321-22-1756619نساجی9

319-15-1747612هوادار10

519-13-174768پیکان11

18-14-1739514ذوب آهن12

618-18-1746712ملوان13
614-17-1735911مس کرمان14

1111-21-17251010صنعت نفت15
2510-37-17241112نفت مسجد سلیمان16

ت|
داش

ی 
ه بار

جع
د فا

کر
عمل

م 
ن تی

ر ای
ه د

س ک
ولی

سپ
ی پر

زیل
م بر

اج
 مه

ین
خر

ئو آ
ندا

|برا
س

 عک
رح

     ش


